Requerimento    X

Indicação

Projeto de
Emenda Nº 007/2.020

AUTOR:     HELDER NOBORU KASAE

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

Com fundamento no Art. 15, inciso XVIII, da Lei Orgânica Municipal, no
Art. 29, inciso XIV, alínea “c”, do Regimento Interno desta Casa de Leis, venho perante Vossa Excelência,
ouvido previamente o plenário desta Egrégia Casa de Leis, apresentar REQUERIMENTO DE INFORMA-
ÇÕES AO PREFEITO MUNICIPAL, diante do Plano de Contingência elaborado por este Executivo, confor-
me nota divulgada mediante Comunicado, para prevenir o contagio e disseminação do Corona vírus
(COVID-19), Quais foram as providencias quanto a distribuição de Kit Merenda “alunos”  das familias
cadrastradas nos Programas Sociais do Governo Estadual e Federal, por este Executivo, tendo envista
que varios municipios já estão realizando esse suporte.

JUSTIFICATIVA

                                                     O objetivo do presente requerimento, visa obter informações para que
possamos levar ao conhecimento das medidas que estão sendo tomadas para os nossos munícipes,
que vem questionando sobre o referido Kit Alimentação.

Sala das Sessões, 27 de Março de 2020.

HELDER NOBORU KASAE

 VEREADOR

Documento publicado em 2020-08-18 10:14:23 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 587134915